



RYS. M.D.

Miesiąc ubezpieczeń

To ciekawe, że przez długie lata geodeta, który chciał ubezpieczyć swoją działalność lub – co gorsza – sprzęt pomiarowy w terenie, uderzał głową w mur niemożności. Za to obecnie może się ubezpieczyć od odpowiedzialności cywilnej aż w dwóch towarzystwach ubezpieczeniowych, których nazw nie wymienię, żeby nie być posądzoną o kryptoreklamę. Jest też oferta dla rzeczoznawców majątkowych, których wśród geodetów przecież wielu. Uważny czytelnik bez trudu odnajdzie w bieżącym numerze GEODETY wszelkie potrzebne informacje. Oczywiście temat nie jest zamknięty i na pewno będziemy do niego wracać, przy czym nie ukrywam, że szczególnie liczymy tu na sygnały od ubezpieczanych.

A jakie inne tematy przygotowaliśmy w tym miesiącu? Odwiedziliśmy długoletniego dyrektora Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego Wacława Kłopocińskiego. Rezultat tej wizyty to długa rozmowa, między innymi o budownictwie hydrotechnicznym, geodezji miejskiej i trudnej sztuce kierowania ludźmi.

W GEODECIE 5/95 pojawił się krytyczny tekst „Ranga geodety rośnie?” autorstwa jednego z czytelników. Wywołał on spore poruszenie w środowisku, ale reagowały do tej pory osoby prywatne. I oto zdarzyła się rzecz ciekawa; napisał do nas w tej sprawie dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami z Kalisza, a więc jeden z adresatów krytycznych uwag i osoba ze wszech miar uzędowa. Publikujemy ten tekst i mamy nadzieję, że jest to początek normalności.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geodezyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o. Redakcja: 02-737 Warszawa, ul. Niedźwiedzia 22, tel./faks (0-22) 43-52-29. Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**, realizacja: **Maciej Warzecha**. Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

w n u m e r z e

nauka

World Geodetic System 5

Jednym z pierwszych globalnych geocentrycznych systemów odniesienia był system WGS opracowany przez Departament Obrony Stanów Zjednoczonych w 1960 r. W pierwszych latach po wprowadzeniu WGS60 nastąpił poważny wzrost liczby i dokładności obserwacji satelitarnych, co spowodowało opracowanie dalszych dokładniejszych wersji systemu.

Regionalizacja upraw rolnych 23

Od lat prowadzone są prace – rozpoczęte w okresie zimnej wojny – rozpoznawania za pomocą zdjęć satelitarnych stanu wegetacji i na tej podstawie prognozowania przyszłych plonów.

wywiad

Nulla dies sine linea 15

z Wacławem Kłopocińskim, legendą geodezji polskiej, rozmawiają dziennikarze GEODETY.

kataster

O pewnym związku 19

pomiędzy wartością gruntu a dokładnością pomiaru granic nieruchomości.

rynek

Ubezpieczeni żyją dłużej 21

Przedmiotem ochrony ubezpieczeniowej „Polisy” S.A. są następstwa zdarzeń zaistniałych w trakcie wykonywania robót geodezyjno-kartograficznych, które spowodują powstanie roszczeń finansowych ze strony zlecniodawców, kooperantów lub instytucji trzecich.

Błądzenie jest rzeczą ludzką 35

Odpowiedzialność cywilna wiąże się z niewykonaniem umów w terminie lub wykonaniem w sposób niedbały, niewłaściwy, niezadawalający zlecniodawcę. Wynika z błędów w sztuce zawodowej.

„WARTA” – geodetom 37

Polisa ubezpieczeniowa TUiR „Warta” dla geodetów i rzeczoznawców majątkowych.

Zamówienia publiczne 31

komputer

Krok w przyszłość 39

System Informacji o Terenie dla potrzeb Zarządu Portu Gdańsk.

Ewidencja dla Szczecina 50

Modernizacja operatu ewidencji gruntów i budynków w latach 1991-1995 w woj. szczecińskim.

szkoła

Naprzód młodzieży! 47

Konkurs wiedzy geodezyjnej i kartograficznej.

polemika

Należy uzależnić opłaty... 48

Na zarzuty autora artykułu „Ranga geodety rośnie?” odpowiada dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami w Kaliszu.

Na okładce: mapa Rzplitej udostępniona przez Visitronics